ALL1I103500-0FX
2025年11月作成

〈製品情報お問い合わせ先〉
第一三共株式会社　製品情報センター
TEL：0120-189-132
[受付時間 9：00～17：30（土、日、祝日、当社休日を除く)〕

経過措置品目移行のご案内

以上

■経過措置期間満了日
2026年3月末日

謹啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2024年7月に販売中止のご案内をさせていただきました下記製品につきまして、2025年11月

11日付官報（厚生労働省告示第二百九十九号）にて経過措置品目への移行が告示され、2026年

3月末日をもちまして経過措置期間が満了することとなりましたのでご案内申し上げます。ご迷惑を

おかけし誠に恐縮ではございますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2025年11月

高度管理医療機器　軟組織接合用接着剤

品　名 包　装 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード

0.5g 5管 081-019311 7990700Ｑ1022アロンアルフアＡ「三共」

■対象製品

クラス分類：クラスⅣ（高度管理医療機器）
一般的名称：軟組織接合用接着剤
承 認 番 号：20600BZZ01301000

記

製造販売元 販売元